
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников 

№ 60 «Дюймовочка» 

 

ПРИКАЗ № 56 - ОД 

от «17» июня 2024 г.                                                                                         п. Бобровский 

«Об утверждении Программа наставничества муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

развитию воспитанников № 60 «Дюймовочка» и персонифицированного списка 

наставников МАДОУ № 60 «Дюймовочка» 

  

На основании Распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019 № 3273-р (ред. от 

20.08.2021) «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную 

систему учительского роста» и методических рекомендаций по разработке и внедрению 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях, в целях повышения эффективности работы с молодыми специалистами, 

создания необходимых условий для профессиональной адаптации молодых педагогов в 

МАДОУ № 60 «Дюймовочка», решения педагогического совета № 4 от 31.05.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить Программу наставничества муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников 

№ 60 «Дюймовочка». 

2. Старшему воспитателю БАУЭР ЕКАТЕРИНЕ ЯКОВЛЕВНЕ: 

- установить на системной основе наставничества над лицами, впервые 

принимаемыми на работу, а также над специалистами, переведенными на другую 

должность, руководствуясь Положением о наставничестве (принятого Приказом 

заведующего от «31» марта 2022 г. № 20-ОД) и Программой наставничества (при 

наличии);  

- своевременно (не менее одного раза в год) актуализирует информацию о наличии в 

МАДОУ № 60 «Дюймовочка» педагогов, которых необходимо включить в 

наставническую деятельность в качестве наставляемых; 

- представлять руководителю ежегодно в срок до 15 мая отчет о проделанной работе 

по организации наставничества по установленной форме (при наличии); 

- готовить план работы наставника и индивидуальные плана по осуществлению 

наставничества в соответствии Положением о системе наставничества педагогических 

работников в МАДОУ № 60 «Дюймовочка» – не позднее 5 рабочих дней с даты издания 

приказа о назначении наставника (при наличии). 

- назначить куратором наставников молодых педагогов (при наличии). 

3. Утвердить персонифицированный список наставников МАДОУ № 60 

«Дюймовочка»: 
БАУЭР ЕКАТЕРИНА ЯКОВЛЕВНА – старший воспитатель, воспитатель МАДОУ 

№ 60 «Дюймовочка», высшая квалификационная категория 
ХРУЛЕВА ЮЛИЯ ВЛАДИМИРОВНА – воспитатель МАДОУ № 60 «Дюймовочка», 

высшая квалификационная категория 
ЧЕРМЯНИНОВА ЕЛЕНА АЛЕКСАНДРОВНА – воспитатель МАДОУ № 60 

«Дюймовочка», высшая квалификационная категория. 



4. Ответственному координатору официального сайта МАДОУ № 60 «Дюймовочка» 

ЧЕРМЯНИНОВОЙ ЕЛЕНЕ АЛЕКСАНДРОВНЕ разместить Программу наставничества 

МАДОУ № 60 «Дюймовочка» в срок до 30.06.2024 г. на сайте ДОУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



 


		2024-06-25T10:28:52+0500
	Тебехова Наталья Владимировна




